— 1 —

常 州 市 总 工 会
常工女〔2021〕4号

常州市总工会女职工委员会关于

“百年圆梦·最美龙城”征文情况的通报

各辖市、区总工会，经开区总工会,各产业、局、公司工会联合

会，市各直属单位工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，讴歌

中国共产党百年光辉历程及取得的辉煌成就，展现常州勇争一

流、耻为二手的城市蝶变风采，常州市总工会女职工委员会在全

市女职工中广泛组织开展“百年圆梦·最美龙城”征文活动。活

动得到各级工会积极响应和广大女职工踊跃参与，共收到各级工

会推荐的征文 841篇。

现将活动评审结果通报如下：

— 2 —

共评出优秀征文 100篇。其中，一等奖 20篇，二等奖 30篇，

三等奖 50篇；共评出征文活动优秀组织单位 10家（详细名单见

附件）。

附件：1.“百年圆梦·最美龙城”优秀征文名单

2.“百年圆梦·最美龙城”征文活动优秀组织单位名单

常州市总工会女职工委员会

2021年 8月 4日

— 3 —

附件 1

“百年圆梦·最美龙城”优秀征文名单

一等奖征文（20篇）：

序号 题 目 姓 名

1 小城故事多 赵丹华

2 爷爷的银元 汪 萍

3 最美家乡——上阮村 席友娣

4 清流 盛 杰

5 幸福是奋斗出来的 蒋文燕

6 梦想 周 洁

7 悬壶济“农”，做“孟河医派”的另类“传人” 何雅萍

8 用脚步丈量幸福 乔含斐

9 八十、六十、三十 时佳黎

10 家乡孟河 严佳一

11 平凡中的坚守 徐 燕

12 梦圆支教路，无悔青春行 徐霖娜

13 经历磨难·社会支持·回报社会 张飞云

14 悠悠青果巷，浓浓家乡韵 张晓玥

15 道路梦 俞科新

16 我的母亲 仲一勍

17 外公的台历 包丹霞

18 “荷”等美好 谢雪梅

19 我与常州的情缘 寇 飞

20 生活中的党史故事 杨 铮

— 4 —

二等奖征文（30篇）：

序号 题 目 姓 名

1 百岁老人话今昔 刘海燕

2 清明小亿，百年梦圆 欧梦晴

3 带着母亲的心愿去曹山 王祖芳

4 外婆的一生 姚 莉

5 我和我的家乡——胜阳塘 王谢瑜

6 故乡牵着我眷恋的目光 陈 赟

7 回眸思忆，点赞今朝 郑 姝

8 水墨江南之太湖湾 周婷婷

9 金家精神永相传 金雯慧

10 强信念，树家风，圆心梦 刘 妍

11 以梦为马，看祖国繁华 张会玲

12 一花一草皆是情 宦慧华

13 你的眼眸 陈 默

14 农村厕所的变迁 郭亚敏

15 情系“菜篮”，筑梦龙城 张 静

16 萝卜干的味道 丁 岚

17 近大远小的地方 江 静

18 大美牟家，美丽乡村 陆晓萍

19 童心向党，薪火相传 翁雨婷

20 致敬奋斗者 许晓娟

21 运河·老街·小卖部 李 芸

22 桑梓深处是吾乡，百年恰华风正茂 杨舒艳

23 五星红旗迎风飘扬 沈亚萍

24 我挚爱的家乡 刘雅卿

25 奋斗的力量 马小芹

— 5 —

序号 题 目 姓 名

26 我想记住你的模样 丁秋萍

27 追逐梦想，绽放最美 谢 琦

28 江南烟雨醉龙城 李继红

29 妈妈的小桃树 邓小珍

30 瞧见三条路 孙 婕

三等奖征文（50篇）：

序号 题 目 姓 名

1 溧阳，最美的风景在路上 鲍 奕

2 百年激荡话溧城 唐 晨

3 自然农法，“稻”出自然 刘 芬

4 长荡湖畔我的家 丁玉华

5 四季轮换绘就新时代金沙最美画卷 任思洁

6 美丽乡村，圆梦小康 高雅婧

7 未应磨染是初心 庄文亚

8 百年圆梦，红色传承 蒋 怡

9 不忘初心，牢记使命——白衣天使的中国梦 陈 婷

10 一名“新常州人”对龙城的告白 曾 丹

11 百年圆梦，最美家园 何 雁

12 一方碧水见初心 吕 娟

13 听革命红土地的故事长大 恽洪英

14 红领巾在行动 金 丹

15 日久他乡成故乡 胡婉秋

16 运河情，家乡情！ 黄 洁

17 百年追梦，醉美龙城 丁金丽

18 以梦为马，不负韶华 钟雨岑

— 6 —

序号 题 目 姓 名

19 大美常州之春蚕的故事 陈祎迪

20 记忆的褶皱里，有一碗豆腐汤 周丽华

21 百年圆梦·最美龙城 潘 珂

22 积小流，汇城党的江海 金姝惠

23 学校门口的古运河 范燕燕

24 细数家乡的桥 姚 渊

25 我的前三十年 顾莲莲

26 心安处，即吾乡 陈 霞

27 古韵常州大运河 朱云霞

28 今生有幸逢盛世，龙城古巷焕新姿 沈翕超

29 吟华夏诗韵，诵龙城之美 倪 珺

30 回忆与感慨 陆 斐

31 家的变迁 朱玉洁

32 感谢最好的时代，成就更好的我 史润益

33 乐活常州，圆梦龙城 赵 莹

34 变迁 苏宇飞

35 与春天同行 周听妹

36 脚踏泥泞，俯首躬行 丁鲡莎

37 食味染春意，岁月有情思 杨 飏

38 用匠心重塑职工的精神家园 张明霞

39 百年初心·平凡人的不平凡 蒙腾凤

40 女红军长征的故事激励我前进 戚 蓉

41 花开有你，青春同行 须嘉君

42 写给外公的一封信 仲倩囡

43 我和她的第九年 武 晔

44 为实现梦想注入青春能量 刘芳芳

— 7 —

序号 题 目 姓 名

45 想你，我的父亲 王真真

46 长江之畔，寻访红色记忆 钱月航

47 学习，使我幸福 杨东梅

48 追忆峥嵘岁月，他还是从前那个少年 田 纯

49 从国际形势走向看常州身边发展 蒋建美

50 美丽新农村 王宇娟

— 8 —

附件 2

“百年圆梦·最美龙城”

征文活动优秀组织单位名单

常州市新北区总工会

常州市钟楼区总工会

常州市武进区总工会

常州市天宁区总工会

溧阳市总工会

常州市卫生健康工会联合会

常州市金坛区总工会

江苏常州经济开发区总工会

常州市住房和城乡建设局工会联合会

常州市市级机关工会联合会

常州市总工会女职工委员会 2021年 8月 4日印发